

Brno 11. ledna 2023

Č.j.: 424/2022-NÚKIB-E/210

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „NÚKIB“) obdržel dne 27. prosince 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“). Ve Vaší žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se kybernetické bezpečnosti. Tímto Vám sděluji, ve struktuře otázek dle Vaší žádosti následující informace:

1) Bylo vydáno ochranné opatření pro zabezpečení datových schránek?

Odpověď: NÚKIB doposud nevydal žádné ochranné opatření pro zabezpečení datových schránek.

2) Byly Windows 7 a Explorer 11 zařazeny mezi platformy, které odporují požadavku na bezpečnost informačního systému veřejné správy?

Odpověď: Daná problematika nespadá do gesce NÚKIB. NÚKIB v oblasti kybernetické bezpečnosti žádné platformy nikde nezařazuje, neboť k tomu nemá zákonné zmocnění. S touto otázkou je třeba se obrátit na Ministerstvo vnitra České republiky, v jehož gesci správa informačních systémů veřejné správy je.

S pozdravem



Mgr. Otakar Horák
vedoucí oddělení právního

Obdrží:



Vypraveno dne:

viz časový údaj na obálce datové zprávy